



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE

C.F. 90009010175 – P.I. 02148860980

Sede legale: Piazza Roma, 1 – 25051 Cedegolo (Bs)

Sede operativa: Piazza della Repubblica – 25040 Berzo Demo (Bs)

tel. 0364/61100 – fax 0364/622675 – info@unionevalsavioire.bs.it - unione.valsavioire@pec.regione.lombardia.it

Prot.2304/2025

Berzo Demo (Sede operativa), 30.07.2025

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDE IN VIA PADRE MARCOLINI, NELLA FRAZIONE DI DEMO - CIG B733792564.

VERBALE DI CONFORMITA' DELL'ESECUZIONE **E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE** **(ai sensi dell'art-116 del D.Lgs. n.36/2023)**

Si premette che con determina LL.PP. Berzo Demo n.58 del 09.06.2025 è stato aggiudicato l'appalto relativo ai lavori di "Manutenzione straordinaria della pavimentazione del marciapiede in Via Padre Marcolini nella frazione di Demo" all'impresa "Parolari Claudio Silvio" P.IVA 01726890989, con sede in Berzo Demo (Bs) in Via Garibaldi n.3 – contratto perfezionato mediante scambio di lettere ad uso commerciale.

DATI TEMPORALI, PROCEDURALI ED ECONOMICI

- Il giorno 10.06.2025 si provvedeva alla convocazione della ditta ed alla consegna ed inizio dei lavori, come si evince dal processo verbale sottoscritto in pari data (prot.1630/2025).
- Il Direttore dei lavori ha effettuato i controlli in cantiere con cadenza periodica.
- Ai sensi dell'art.116 del D.Lgs. n.36/2023 e ss.mm.ii, si procede alle operazioni di verifica di conformità.
- Lo scrivente Responsabile del Procedimento dà corso agli accertamenti constatando, in conformità agli accertamenti, alle verifiche e ai controlli eseguiti nel corso della visita che:
 - I lavori sopra indicati sono stati ultimati in data 30.07.2025 e eseguiti a regola d'arte, in conformità alle prescrizioni contrattuali, alle norme tecniche vigenti e alle disposizioni impartite.
 - Tutti i materiali impiegati risultano conformi alla documentazione di gara ed al computo metrico estimativo.
 - Sono state adempiute tutte le obbligazioni in materia di sicurezza, ambiente e lavoro.
 - A seguito del verbale di concordamento nuovi prezzi (prot.2211/2025 del 21.07.2025), il valore finale dell'appalto è pari ad € 41.818,18 oltre IVA di Legge al 10% così per complessivi € 46.000,00.
 - Non risultano riserve e contestazioni pendenti da parte dell'impresa appaltatrice.
 - L'appalto è stato eseguito nel rispetto del contratto, in termini di prestazioni, obiettivi e caratteristiche tecniche, economiche e qualitative e delle condizioni offerte in sede di aggiudicazione;



ATTESTAZIONE FINALE

Pertanto, si **attesta la regolare esecuzione** dei lavori di manutenzione straordinaria della pavimentazione del marciapiede in Via Padre Marcolini, frazione Demo, e si autorizza la corresponsione del saldo finale all'impresa appaltatrice.

Del che si è redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene sottoscritto come appresso.

Il Responsabile del Procedimento

Geom. Simone Rivetta

La ditta appaltatrice

Parolari Claudio Silvio

Il Responsabile dell'Area Tecnica

Geom. Simone Rivetta



MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDE VIA PADRE MARCOLINI									
Codice	Voce	U.d.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Prezzo totale	Nuovo prezzo	Var Positivo	Var Negativo	Prezzo totale
LOM251.1C 03.001.0060 AP	Demolizione della soletta in CLS esistente, per uno spessore di 20 cm (o di quanto necessario), finalizzata alla successiva realizzazione del letto di posa dei masselli, con smaltimento dei materiali di risulta incluso. L. m.175 x m.1,22 =	mq	213,5	42,50 €	9.073,75 €	74,00 €	6.725,25 €		15.799,00 €
LOM251.1U 04.140.0005 AP	Fornitura e posa in opera di cordolo in granito 10 x 25 cm, adagiato su idoneo letto di calcestruzzo (incluso), da collocare lungo il bordo esterno del marciapiede e sul lato interno in corrispondenza degli accessi carrabili, da posare a corpo intero oppure, in alternativa, previa riduzione in altezza mediante taglio o scavo.	m	220,00	62,00 €	13.640,00 €				13.640,00 €
1U.04.500.00 10 - AP	Fornitura e posa in opera di masselli autobloccanti spessore 7 cm, posati a semplice accostamento su sottofondo composto da 10 cm di sabbia stabilizzata e 5 cm di sabbia di allettamento, con intasamento finale mediante sabbia polimerica. Larghezza marciapiede: 1,00 m.	mq	200,00	42,70 €	8.540,00 €				8.540,00 €
1U.04.450.00 10 a - AP	Ripristino delle tombinature, adeguandole alla quota della nuova pavimentazione.	N.	25	90,00 €	2.250,00 €				2.250,00 €
A.P	Fornitura e posa di nuova tombinatura prefabbricata in sostituzione di quella esistente non più conforme	N	1	589,18 €			589,18 €		589,18 €
	Oneri per la sicurezza			1.000,00 €	1.000,00 €				1.000,00 €
				Totale	34.503,75 €		7.314,43 €	- €	41.818,18 €
				Iva al 10%	3.450,38 €		731,44 €	- €	4.181,82 €
				Totale complessivo	37.954,13 €		8.045,87 €	- €	46.000,00 €

